

**ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟଯର ସଂକଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ)**

**PART - I (ଭାଗ - I)**

I	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନାମ) :	Shri/Smt./Km. (ଶ୍ରୀମାନ /ଶ୍ରୀମତୀ/କୁମାରୀ) <i>Narayan Murmu</i>
II	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନ ମଞ୍ଚକୁ ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	<i>Firangpur 2 &amp; (ST)</i>
III	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	<i>Odisha</i>
IV	Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / Bye-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା ନିମିତ୍ତ ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	<i>General to state Assembly</i>
V	Date of declaration of result (ଫଳାପଳ ଘୋଷଣାର ତାରିଖ) :	<i>4/6/24</i>
VI	Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏଜେଣ୍ଟଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	<i>Sunasam Mishra</i>
VII	If candidate is set up by a political party, please mention the name of the political party (ଯदି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୈତିକ ଦଳ ସ୍ବାରା ସମର୍ଥ, ତେବେ ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	<i>N.</i>
VIII	Whether the party is a recognised political party ? (ସଂସ୍ଥା ଦଳ ଏକ ସ୍ଵାକୃତିପ୍ରାପ୍ତ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କି ?) :	<i>Yes/No (ହଁ / ନାଁ)</i>

Date (ତାରିଖ) : *29/6/24*

Place (ସ୍ଥାନ) : *Firangpur*

*Narayan Murmu*  
Signature of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ସାକ୍ଷର)

Name (ନାମ) *NARAYAN MURMU*

**PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE**  
**(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂଖ୍ୟିପ୍ତ ବିବରଣୀ)**

Sl.No. (କ୍ରମୀକ ନମ୍ବର)	Particulars ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	Amount Incurred/ Authorized by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଚାଲାକ ନିର୍ବାଚନ ଏକେଣ୍ଡ ଦାତା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amount Incurred/ Authorized by Pol. Party (in Rs.) ଚାଲାନେଟିକ ଦଳ ଦାତା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Amount Incurred/ Authorized by others (in Rs.) ଆଜ୍ୟ କୌଣସି ପାଞ୍ଜିବିଶେଷ ଦାତା କରାଯାଇଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାଧିକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)	Total Election expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ବିବରଣୀ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)
1	2	3	4	5	6
I	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) I. (a) : Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (other than the ones with Star Campaigners of the Political Party) (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ଯାହାକି ରାଜନୈତିକ ଦଳର ଚାଲନା ପ୍ରଗଠନକୁ ବ୍ୟୟରେ) (ସୁମ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)		—	—	—
	I. (b) : Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e. : other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ରାଜନୀ ପ୍ରଗଠନକୁ ସବ ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଉତ୍ସାହି ବାବଦ ବ୍ୟୟ) (ସାଧାରଣ ଦଳମାତ୍ର ପ୍ରବାସ ବ୍ୟୟରେ)		—	—	—
II	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଉତ୍ସାହିରେ ବ୍ୟବହୃତ ପ୍ରଗଠନ ପାମଗ୍ରା ଯାହାକି କ୍ରୂଷିକ ସଂଖ୍ୟା ୧ ରେ ଦର୍ଶିତ ଆଛି) (ସୁମ - 3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	275866	195 866		195866
III	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in privately owned newspapers/TV/radio channels etc. (Enclose as per Schedule - 4) (b) Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media in newspapers/TV/ radio channels etc. owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate (Enclose as per Schedule - 4A) (କ) ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରିକ ମିଡିଆ ମାଧ୍ୟମରେ କେବୁଳ ଚେତାପ୍ରାର୍ଥି, ବବ୍ଲ ଏସ୍.୧୯୩.୧୯୩. କିମ୍ବା ଉତ୍ସାହନେଟ ଏବଂ ଗୋପିଆଲ ମିଡିଆ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଗଠନ (ଅନୁମୂଳ - 4 ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ) (ଖ) ପ୍ରାର୍ଥି କିମ୍ବା ପ୍ରାର୍ଥନା କରିଥିବା ରାଜନୈତିକ ଦଳ ମାଲିକାନାରେ ଥିବା ପ୍ରିଣ୍ଟ ଏବଂ ଇଲେକ୍ଟ୍ରିକ ମିଡିଆ କେବୁଳ ଚେତାପ୍ରାର୍ଥି, ବବ୍ଲ ଏସ୍.୧୯୩.୧୯୩. କିମ୍ବା ଉତ୍ସାହନେଟ ଏବଂ ଗୋପିଆଲ ମିଡିଆ ମହିତ ଅବଦଳାଗତ /ଚିରି/ ଚେତାପ୍ରାର୍ଥନାରେ ଉତ୍ସାହି ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଗଠନ (ଅନୁମୂଳ - 4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)		—	—	—
IV	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥି/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦାତା ପ୍ରଗଠନ ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ସୁମ - 5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	72,000	—	—	72,800
V	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଗଠନ କର୍ମୀମାନଙ୍କ /ଏକେଷ୍ଟାମିନ୍ ଦାତା ବ୍ୟୟ) (ସୁମ - 6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	NTL	—	—	—
VI	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଗଠନ ବ୍ୟୟ)	150,863	—	—	150,863
VII	Expenses incurred on publishing of declaration regarding criminal cases (Enclose as per Schedule-10) ଅପରାଧକ ମାମଲା ସମ୍ବନ୍ଧେ ଯୋଗଦାନ ପ୍ରକାଶନ ପାଇଁ ଖର୍ଚ୍ଚ (ଅନୁମୂଳ - 10 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	N.I.	—	—	—
VIII	Expenses incurred on Virtual Campaign (Enclose as per Schedule 11) ଆବାସ ପ୍ରଗଠନ ଖର୍ଚ୍ଚ (ଅନୁମୂଳ - 11 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲ୍ପନ କରନ୍ତୁ)	N.I.	—	—	—
	Grand Total (ମୋଟ ବ୍ୟୟ)	419529	—	—	419529.

**PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE**

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାର୍ଶ୍ଵ ଉତ୍ତର ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)

No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Particulars ସହିତେ ବିବରଣୀ	Amount (in Rs.) ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)
1	2	3
I	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରତିବର୍ଷ ପାର୍ଶ୍ଵ ନିଜ ପାର୍ଶ୍ଵ କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ପ୍ରମ - ୭ ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)	- 419529
II	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ ବିଷ୍ୟ ଦଳନାନ୍ତର ଠାରୁ ନଗନବରେ ଦିଲ୍ଲୀ ଚେବରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ରାଶି (ପ୍ରମ - ୮ ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)	0/-
III	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ବର୍ଣ୍ଣ, ଉପହାର ବିଷ୍ୟ ଦାନ ଆବାଦରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମାନ୍ଦି/ଫାର୍ମ/ପାର୍ସ୍/ସଂଗ୍ରହ/ବ୍ୟକ୍ତିନାନ୍ତର ନିକାଯ ଠାରୁ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନ ରାଶି (ପ୍ରମ - ୯ ଅନୁଯାୟୀ ସଂକଷିତ ବିବରଣୀ)	0/-
	Total (ମୋଟ)	- 419529



## RT - IV (ଭାଗ - IV) FORM OF AFFIDAVIT

Before the District Election Officer, ~~Orissa~~, Jharsuguda, Odisha (District, State/Union Territory)

SL NO. 394 dated 22.6.  
2009

(କିଲ୍‌/ରାଜ୍ୟ/କେନ୍ଦ୍ରସାମିତ ଅଞ୍ଚଳ)ର କିଲ୍‌ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ସମୟରେ

Affidavit of Shri/Smt./Ms. Narayan Muzum (S/o, W/o, D/o) Late Javaria Shome, son/wife/daughter of  
  
 aged 64 years, r/o ..... do hereby solemnly and sincerely state and declare as under :—  
 পিতা / পানা ..... জন্ম সত্যপাত্ৰ ..... পিতা / পানা .....  
 ..... বৰ্ষ এতদ্বারা সত্যেন্দ্ৰিয় জাৰিৱে ও কোৱাৰি কলচৰা ন গঞ্জি নিয়মসমে ব্যক্ত ও ঘোষণা কৰিব।—

(1) That I was a contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Legislative Assembly of ..... from .....28- RAJARAJE PUR (CST) Parliamentary/Assembly Constituency, the result of which was declared on Dt. 1st June 2021

ମୁଁ.....ସଂସାଯ୍/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳୀରୁ ଯାହାର ନିର୍ବାଚନ ଫଳାପଳ ....., ତାରିଖରେ ଘୋଷଣା କରାଯାଇଥିଲା ସେହି .....,  
ଲୋକସଭାର୍/ବିଧାନ ସଭାର ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ /ଉପନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦ୍ୟିତା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିଲା ।

(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between..... (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive.

(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the copy.

(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed therefrom (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951)

ମୋ ହାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଥେ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଗିତ କରିଥିବା ଗାଜନ୍ତେତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂୟୁ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷକ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିବା ସମ୍ପ୍ରଦାୟ ପ୍ରକାଶର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥୁଥିତ ସଂଲଗ୍ନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିପାବରେ ଅତର୍କୃତ ହୋଇଛି ଏବଂ ତେବେ ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ ଲୁଚାଯାଇନାହିଁ ବା ଅଟକ/ଚାର ଗଣ୍ୟାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧି ଅଧିକିମନ, 1951 ର ଧାରା 77(1)ର ସଞ୍ଚାକରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବସ୍ଥା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଅର୍ଥରେ ନେବାମାନଙ୍କର ଲୟ ହାତରେ ଥିଲା ।

(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.

ମୋ ହାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ୍ଟ, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥା ଗାଳନୀଟିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାନ୍ତରେ ମୋତେ ସମର୍ଥନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂସ୍କରଣଙ୍କର ନିକାଯ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷଙ୍କ ଦରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାପ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମସ୍ତ ବ୍ୟୟ ଉତ୍ତର ହିସାବରେ ପରିଶିଳ୍ୟ-॥ ଭାବରେ ସଂଲ୍ଗୁ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟକ୍ତିର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀରେ ଆହୁରଣ ବାବାର୍ଦ୍ଦି ।

(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.

**Deponent**

ଶପଥ ପୂର୍ବକ ସାମ୍ପ୍ରେଦରୀ ବ୍ୟକ୍ତି  
Narayan Pradhan  
28.6.2024

Solemnly affirmed/sworn by Rajkumar at Raiwary, 28th June this day of 2024 before me

ମୋ ସମ୍ପର୍କ ଅବ୍ୟ ତା ..... ୨୦୭ ଖିଲୁ

(Signature and seal of the Attesting Authority) \_\_\_\_\_

(ଆମ୍ବାଶ୍ରୀ ପାନ୍ଦାରୀ, ଆର୍ପିଳ ପାଇଁଲେଖ, ପାତାଳାପାତାଳା)

*Solemnly affirm on oath  
& indentified by sri*

*.....  
.....  
.....*

## Schedules - 1 to 11 : Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate

(ସ୍କ୍ରେଣ୍ଟ ପାଇଁ ଏବଂ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ମାନ୍ୟ ବ୍ୟୟର ବିସ୍ତୃତ ବିବରଣୀ)

## Schedule - 1 (ଅନୁସୂଚୀ - 1)

Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)  
ସର୍ବଧାରଣ ସତ୍ତା, ଗାଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ଗାଜନ୍ତେବିଳ ଦଳର ତାରକା ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ)

Sl.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of Expenditure (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ଗଣି ଲୋକେ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉତ୍ସ)		
			Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନା ଏବେଳେ ଦାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ଗାଜନ୍ତେବିଳ ଦଳର ନାମ ଓ ତାଙ୍କ ଦାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. incurred by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6
1	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗତମାନଙ୍କ ପରିବହନ ନିମତ୍ତ ଯାନ)	—	—	—	—
2	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, Poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣ୍ଡାଳ, ଆସବାସ, ସାଲାମ୍ ଉପକରଣ, ଖୁବ୍ ବା ଫୋଲ ଇତ୍ୟାଦିର ନିର୍ମାଣ)	—	—	—	—
3	Arches & Barricades, etc. (ତୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେଟ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
4	Flowers/Garlands (ଫୁଲ / ଫୁଲମାଳ)	—	—	—	—
5	Hiring Loud Speakers, Microphone, Amplifiers, Comparers, etc. (ଗାଜବାଜି ଯନ୍ତ୍ର, ମାଶକ୍ଲୋଫୋନ, ଧରି ବିବର୍ଜନ, ହୁଳକାଳାରୀ ଇତ୍ୟାଦି ଉତ୍ସରେ ଆଣିବା)	—	—	—	—
6	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, Hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, ଖୁବ୍ ମୁଣ୍ଡିକା, ଟୋରଣ, କଷ୍ଟ ଆଚର, ହୋର୍ଡିଙ୍)	—	—	—	—
7	Beverages like Tea, Water, Cold Drink, Juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଅଛା ପାନୀୟ, କୁସ୍ତ, ମୁହଁ ପାନୀୟ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
8	Digital TV - boards display, Projector display, Tickers boards, 3D display (ଡିଜିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋର୍ଡ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଜେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକର୍ ବୋର୍ଡ, ଥ୍ରେଡ଼ ପ୍ରଦର୍ଶନ )	—	—	—	—
9	Expenses on Celebrities, payment to Musicians, other Artists remuneration etc. (ଅୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟାକିଳ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ସରିତାମାନଙ୍କର ଦେଇ, ଅନ୍ୟ କଳାକାରଙ୍କ ପାର୍ଶ୍ଵଗ୍ରହିକା ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
10	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରତାପନ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଇତ୍ୟାଦି)	—	—	—	—
11	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (ହେଲିକ୍ଯାପ୍ଟର, ଏଯାବ କ୍ଲାଟ୍, ଯାନ, ତଜ୍ଜା ଇତ୍ୟାଦିର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ (ତାରକ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ ନିଜୀୟ, ଅୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି କିମ୍ବା ଅନ୍ୟମାନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)	—	—	—	—
12	Power consumption/Generator charges (ବିଦ୍ୟୁତ ବ୍ୟବହାର/କେନେରେତ୍ର ଭାବ)	—	—	—	—
13	Rent for Venue (ଯାନ ପାଇଁ ଭାବ)	—	—	—	—
14	Guards & Security charges (ରଷ୍ଟକ ଏବଂ କର୍ବୁଆଳ ପାଇଁ ଦେଇ)	—	—	—	—
15	Boarding & Lodging expenses of Self, Celebrity, Party Functionary or any other Campaigner including Star Campaigner (ନିଜର, ଅୟାତି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତି, ଦଳାୟ କର୍ମକର୍ତ୍ତା, ତାରକା ପ୍ରତାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରତାରକଙ୍କ ରହିବା ଓ ଖାଇବା ବାବଦରୁ ବ୍ୟୟ)	—	—	—	—
16	Other expenses (ଅନ୍ୟମାନ୍ୟ ବ୍ୟୟ)	—	—	—	—
	Total (ମୋଟ)	—	—	—	—

7

## Schedule - 2 (ଅନୁସୂଚୀ - 2)

Expenditure in public meeting rally, procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e.: other than those for general party propaganda)  
 ସର୍ବସାଧାରଣ ସବା, ଭାଲି, ଶୋଭାୟାସ୍ତ୍ର ଇତ୍ୟାହି ବାବଦକୁ ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ, ଯାହାକି ପ୍ରାୟୀ/ପ୍ରାୟୀନୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାଗିତ ହେବ (ଆର୍ଥିକ ସାଧାରଣ କଳ ପ୍ରକାର ଠାରୁ ଛିନ ଅଟେ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ଘାନ)	Name of the Star Campaigner(s) & Name of Party (ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଦଳର ନାମ)	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc. with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate (As other than for general party propaganda) in Rs.	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି ବିହି ଥାଏ)
1	2	3	4 Sources of Expenditure(ବ୍ୟବର ରତ୍ନ)	5
1			Amount by Candidate/Agent ପ୍ରଥମ/ପ୍ରଥମୀ ଏବେଣ୍ଟର ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	
2			Amount by Political Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	
3			Amount by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟବର ପରିମାଣ)	
4				
Total (ମୋଟ) :				

### Schedule - 3 (ଅନୁସ୍କତୀ - 3)

Details of expenditure on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes, CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i. e. : other than those covered in Schedule - 1 & 2) ପ୍ରାଣୀ/ପ୍ରାଣୀକ ନିର୍ବଜନ ପ୍ରତାଗ ପାଇଁ ହ୍ୟାତ ବିଳ, ପାମଲେଟ୍, ପୋଷକ, ହୋଟେଲ, ବ୍ୟାନର, କଟ୍ ଆଇଟ୍, ଗେଟ ଏବଂ ଗେରାଶ, ଛିଅ, ଅଟିଓ ଖ୍ୟାବେର, ଡିଟି/ଚିକିତ୍ସା, ଲାଇଟ ବିଜାଳ ଟି. ରୀ/ବେର୍ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଶ୍ରୀତି ପ୍ରଦର୍ଶନ ଉତ୍ସାହ ବାହୁଦରେ ବ୍ୟୟ ହୋଇଥିବା ବିଷ୍ଟ ବିଭବା) (ଅନୁସୂଚୀ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅର୍ଥକୁ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟତୀତ)

Sl. No. (ক্রমিক নং)	Nature of Expenditure (কি প্রকার ব্যয়)	Total Amount in Rs. (মোট ভাটি টাঙ্কা)	Sources of Expenditure(ব্যয়ের উৎস)			REMARKS, if any (মন্তব্য যদি কোনো থাএ)
			Amt. by candidate/agent প্রার্থী/প্রার্থীর একেবারে দাতা করায়ারথেক ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. by Pol. Party (ভাজপির দল দাতা করায়ারথেক ব্যয়ের পরিমাণ)	Amt. by others (অন্যমানক দাতা করায়ারথেক ব্যয়ের পরিমাণ)	
1	2	3	4	5	6	7
1	Posters / Banner	1,95,866	1,95,866	—	—	
2	Banner / Posters			—	—	
3				—	—	
4			—	—	—	
Total (মোট) :		1,95,866	1,95,866			

## Schedule - 4 (ଅନୁସୂଚୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରକାଶର ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଟୁଟ୍ରିବ୍/ସ୍ମୀସ୍) ଏବଂ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) (ନିର୍ଦ୍ଦିତ ଯୋଗାଣକାରୀ ସାହୁର ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ପ୍ରିସ୍/ଇଲୋକ୍ଟୁଟ୍ରିବ୍/ ଏସ୍.ସମ୍.ୱେସ୍/ଭେଟ୍ସ୍/କ୍ଲେବ୍ ଟି.ବୀ./ ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ଉଚ୍ଚାଦି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେନ୍ୟେ, ରିପୋର୍ଟର, ସ୍ଟ୍ରିଙ୍ଗର, କମାନ୍ଦ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟଭିତ୍ତିକ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ଯାହାକୁ ଗତ/ କର୍ମଚାର ପ୍ରଦତ୍ତ କବାଯାଇଥିବା ବା କବାଯିବା ଦରକାର	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଜଳାଗେ) Col. (3)+(4) ଓମ (3)+(4)	Sources of Expenditure (ବେଶ ରୂପ)		
					Amt. by candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଏକେନ୍ୟେ (ଦ୍ୱାରା କବାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. by Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କବାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amt. by others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ଦ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ) :							

**Schedule - 4A (ଅନୁସ୍ତୁତୀ - 4କ)**

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc. including the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in newspapers/TV/radio channels, owned by the candidate or by the political party sponsoring the candidate.

Sl. No. (କ୍ରମିକ ଅଂଶ୍ୟ)	Nature of medium (electronic/print) and duration ପ୍ରକାଶର ମାଧ୍ୟମ (ଇଲୋକ୍ଷ୍ମୀ/ଟ୍ରିଭ୍/ ସିମ୍ସ୍/ଭାବୁର ମାଧ୍ୟମ ଏବଂ ଏହାର ଅବଧି	Name and address of media provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T. V. social media etc.) ମିତିଆ ଯୋଗାଣକାରୀ ସାମ୍ପ୍ରଦାର ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା (ପ୍ରିୟ/ଇଲୋକ୍ଷ୍ମୀ/ଟ୍ରିଭ୍/ ସିମ୍ସ୍/ଭାବୁ/ଭାବୁ/କେବୁଳ୍ କ୍ର. / ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ଉଚ୍ଚାରି)	Name and address of agency, reporter, stringer, company or any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେନ୍ ଦୀ, ରିପୋର୍ଟର, ସ୍ଟ୍ରିଙ୍ଗର, କମ୍ପନୀ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟବ୍ୟକ୍ତ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ଯାହାକୁ ବାର୍ଜି/ କର୍ମିଷନ ପ୍ରଦତ୍ତ କରାଯାଇଥିବା କରାଯିବା ଦରକାର	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି କେବାର)	Sources of Expenditure (ବେଶ୍ୟ ରାଶି)		
					Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ ପ୍ରାର୍ଥିକା ଏକେନ୍ ଦୀ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୈତିକ ଦର ଦ୍ୱାରା ବାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)	Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନ ଦ୍ୱାରା ବାଯାଇଥିବା ବ୍ୟଯର ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ) :							

### Schedule - 5 (ଅନୁସ୍କ୍ରିପ୍ତି - 5)

**Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign**

ପ୍ରତାର ଯାନ (ଶୁଣ୍ଡିକ) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରତାର ନିମନ୍ତେ ଯାନ ଶୁଣ୍ଡିକର ଦ୍ୟାୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ

### Schedule - 6 (ଅନସ୍ତା - 6)

**Details of expenditure on Campaign workers / agents and on candidates' booths (Kiosks) outside polling stations for distribution of voter's slips**

(ପରାମର୍ଶ କ୍ଷେତ୍ର) / ଏକେଇନାଳ ବାଦଦରେ ଏବଂ ତୋରେ ସ୍ଲିପ (voter slip) ବିଭଗ ବା ପୋଲ୍ମ ସେସନର ବାହାରେ ଅବସ୍ଥାପିତ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ କୁଥାରେ (kiosks) କରାଯାଇଥାବୁ ବ୍ୟୟନ ସିକ୍ରିପ୍ଶନ ଦିବରଣ ।

**Schedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)**

Details of Amount of own fund used for the election campaign

(ନିର୍ବାଳେ ପ୍ରତାର ପାଇଁ ବ୍ୟବସ୍ଥାତ ନିର୍ବାଳେ ଧନରାଶିର ବିମ୍ବ ବିବରଣୀ)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟବସ୍ଥାର ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6
1					
2					
3					
4					
Total (ମୋଟ) :					

**Schedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8)**

Details of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer

(ରାଜନୈତିକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗଦ ବା ଚେକ ବା ଡି. ଟି. ବା ଏକାଉଁ ଗ୍ରାହକର ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଶବ୍ଦାଳା)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Name of the Political party (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟବସ୍ଥାର ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS, if any (ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିମ୍ବା ଥାଏ)
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						
3						
4						
Total (ମୋଟ)						

**Schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9)**

Details of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc.

(ଲୋକି ବ୍ୟକ୍ତି/କମ୍ପାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂଗ୍ରହ/ନିକାଯଙ୍କ ଠାରୁ ଗଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଆକାରରେ ପାରଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଶବ୍ଦାଳା)

Sl. No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)	Name and address (ନାମ ଓ ଠିକଣା)	Date (ତାରିଖ)	Cash (ନଗଦ)	DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank (ଡି. ଟି./ଚେକ୍ ଉତ୍ସାହି ସହିତ ପ୍ରତାର ବ୍ୟବସ୍ଥାର ବ୍ୟବସ୍ଥାର ସହିତେ ବିବରଣୀ)	Mention whether loan gift or donation, etc. (ଏହା ଗଣ କିମ୍ବା ଉପହାର କିମ୍ବା ଦାନ ଦର୍ଶାନ୍ତରୁ)	Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	REMARKS (ମନ୍ତବ୍ୟ)
1	2	3	4	5	6	7	8
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ)							

## Schedule - 10 (ଅନୁଚ୍ଚ 10)

Details of expenditure incurred on publishing criminal antecedents, if any in newspaper and TV Channel.  
ଲୋକି ପ୍ରତାର ଅପରାଧକ ଘର୍ତ୍ତୁଳି ଜାବେଣାରେ ସମ୍ବନ୍ଧପୂର୍ବ ଓ ଟିକି ବ୍ୟାନେବାରେ ଦିଜାଇନ ପ୍ରବାନ୍ଧନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟର ସହିଷ୍ଣେଷତା

Sl. No.	Name of Newspaper ସମ୍ବନ୍ଧପୂର୍ବ ନାମ	Date of publishing ପ୍ରକାଶନ ତାରିଖ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ଖର୍ଚ୍ଚ ଯାତା ହୋଇଥାଏଇ (ଟଙ୍କାରେ)	Name of channel ବ୍ୟାନେବାର ନାମ	Date & Time of insertion/ telecast ସମ୍ବନ୍ଧୀୟ/ଟେଲିକାନ୍ୟତ ତାରିଖ ଏବଂ ସମୟ	Expenses that may have been incurred (in Rs.) ଖର୍ଚ୍ଚ ଯାତା ହୋଇଥାଏଇ (ଟଙ୍କାରେ)	Mode of payment (electronic/cheque/DD/Cash) (Pl. specify) ଦେଇ ପ୍ରମାଣ ପ୍ରକାର (ଇଲେକ୍ଟ୍ରିକ୍ ମାଧ୍ୟମ/ଡିକ୍/ମନ୍‌ହାତ୍)
1		2	3	4	5	6	7
1							
2							
3							
4							
Total (ମୋଟ) :							

## Schedule - 11 (ଅନୁଚ୍ଚ 11)

Details of election expenses incurred on Virtual Campaign  
ଭର୍ତ୍ତାଳ (ଆଜାମା) ପ୍ରତାର ବିଶେଷ ବ୍ୟୟ

Sl. No.	Nature of Virtual Campaign (Indicate Social Media Platforms/ Apps/Other means)	Name of content creator ବିଷୟ ବିଷୟ ପ୍ରଥାଳ ନାମ	Name of media to disseminate message ବିଷୟ ବିଷୟ ପ୍ରଥାଳ ନାମ	Total Amount in Rs. ମୋଟ ପରିମାଣ (ଟଙ୍କାରେ)	Sources of Expenditure (ବ୍ୟୟ ଉପରେ)		
					Amount by candidate/ agent (ପ୍ରାଥୀ/ ଏବେଦିକ ଦ୍ୱାରା ପରିମାଣ)	Amount by political party (ପ୍ରାଥୀ/ ଅନ୍ୟତାରେ ପରିମାଣ)	Amount by others ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପରିମାଣ)
1	2	3	4	5	6	7	8

Note(ଟିପ୍ପଣୀ) :

1. In Schedule - 5 (ସ୍କ୍ରିପ୍ଟ - 5ରେ) :-

- (a) Copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.  
(ଯେଉଁ ଯାନ୍‌କୁଟିକ ପାଇଁ ରିଟର୍ନିଂ ଅଫିସର ଦ୍ୱାରା ପରିମିତ ଦିଆଯାଇଛି ସେହି ଯାନ୍‌କୁଟିକ ତାଙ୍କିଆ ଥାଏ ଆଦେଶର ନକଳ ସଂରକ୍ଷଣ କରାଯିବ)
- (b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.  
(ଯଦି ଯାନ୍‌କୁଟିକ ପ୍ରାଥୀଙ୍କ ନିକଟ/ଗାନ୍ଧାଳ ସମ୍ବନ୍ଧପୂର୍ବ/ଏବେଦିକ ହୋଇ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦେଇଥିବ ତେବେ ସେହିପରି ପ୍ରକାର କେବଳ ପ୍ରାଥୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ତାହାଙ୍କ ବ୍ୟବ୍ହାର କରାଯାଇଥାଏ ବ୍ୟବ୍ହାର କରାଯିବ)

2. In all schedules, if any expenditure on goods and services, provided by the Political party ; or provided by any person/company/firm/associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.

(ଦିଲାରେ ପ୍ରମାଣ ଯଦି କିମ୍ବା କିମ୍ବା ଏବଂ ସେବା ନିମନ୍ତେ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ତାଙ୍କେଟିକ ଦଳ ଦିଲା କରିଥାନ୍ତି କିମ୍ବା କୌଣସି ସଂଘ/କମାନ୍ଦ/ପାର୍ଟି/ନିକାଯ ପ୍ରାଥୀଙ୍କ ତରଫୁ ବ୍ୟୟ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟୟର ଅନୁମତି ଦିଲାର ଦଳ ଦିଲାର ଅନୁମତି ଦିଲାର କିମ୍ବା କିମ୍ବା ପ୍ରମାଣ ଦିଲାର କରାଯାଇଥାଏ)

3. In Part - III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise.  
In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.  
(ଭାଗ - III ରେ ତାଙ୍କେଟିକ ଦଳ କିମ୍ବା ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଠାକୁ କିମ୍ବା ପ୍ରାଥୀଙ୍କ ନିକଟ ଧନ ରାଶି ଥୋକି ଧନ ରାଶି କରିବାରେ ଦିଲାର କରାଯାଇଥାଏ। ଦିଲାର ସମସ୍ତ ପ୍ରକାର ପ୍ରାଥୀଙ୍କ ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଦିଲାର କରାଯାଇଥାଏ)

4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate.  
(ସମ୍ପର୍କ ସେତୁମେଳର ପ୍ରତ୍ୟେକ ପୃଷ୍ଠାରେ ପ୍ରାଥୀ/ପ୍ରାଥୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା କରିବେ)

(Commission's Letter No. 76/Virtual Campaign/EEPS/2022, dated 15<sup>th</sup> January, 2022)